令和６年２月吉日

新入生の皆様へ

学校法人大原学園

大原簿記ビジネス専門学校福岡校

大原スポーツ公務員専門学校福岡校

大原保育医療福祉専門学校福岡校

福岡情報ＩＴクリエイター専門学校

入学式のご案内

拝啓 梅花の候、皆様にはますますご清栄のこととお慶び申し上げます。この度は、学校法人大原学園

へのご入学、誠におめでとうございます。教職員一同、心よりお祝い申し上げます。

さて、令和６年度入学式を下記の通り挙行いたしますので、ご出席いただきますようご案内いたしま

す。

敬具

記

１．日 時   令和６年４月３日（水）

開場 １０時００分／開式 １０時３０分／閉式 １１時５０分（予定）

２．入学式会場   ＦＦＧホール

〒８１０－０００１ 福岡市中央区天神２丁目１３番１号

          福岡銀行本店地下

＜アクセス＞

■地下鉄 天神駅４番出口より徒歩２分

■自動車 福岡都市高速（天神北ランプより５分）

※当校で準備している駐車場はございません。最寄りのパーキングをご利用ください。

また、新入生のみでの自動車利用はご遠慮ください。

３．そ の 他

入学式に先立ちまして、４月２日（火）に新入生オリエンテーションを開催いたします。

新入生の皆様は、ご出席いただきますようお願い申し上げます。
以上

なお、ご不明な点がございましたら、下記入学係までお問い合わせください。

＜お問い合わせ先＞

学校法人大原学園 福岡校入学係

TEL ０９２―２７１－２２８６

（平日  ９：００～１７：００）

＜入学式 保護者等の参列について＞

 入学式の参列を希望される方は、下記「入学者氏名」「参列者人数」をご記入の上、４月２日（火）新

入生オリエンテーションの際にご提出いただけるようお子様にお預けください。大変恐縮ではございま

すが、参列は２名以内でお願いいたします。

                     切り取り線

入学者氏名（              ）  参列者人数（   ）人

新入生オリエンテーション及び入学式の連絡事項

■新入生オリエンテーション 令和６年４月２日（火）

（１）時間

＜大原簿記ビジネス専門学校福岡校＞

学科 コース 実施時間

経理本科２年制学科 全コース １０:００ ～ １５:００

経理本科４年制学科 全コース １０:００ ～ １５:００

＜大原スポーツ公務員専門学校福岡校＞

学科 コース 実施時間

公務員本科２年制学科 全コース １０:００ ～ １５:００

公務員本科１年制学科 全コース（ﾁｬﾚﾝｼﾞｸﾗｽ参加者） １０:００ ～ １５:００

公務員本科１年制学科 全コース（ﾁｬﾚﾝｼﾞｸﾗｽ不参加者） １０:００ ～ １６:００

＜大原保育医療福祉専門学校福岡校＞

学科 コース 実施時間

保育福祉学科 全コース １０:００ ～ １５:００

介護福祉学科 介護福祉士コース １０:００ ～ １５:００

医療管理２年制学科 全コース １０:００ ～ １５:００

＜福岡情報ＩＴクリエイター専門学校＞

学科 コース 実施時間

情報 IT２年制学科 全コース １０:００ ～ １５:００

情報 IT３年制学科 全コース １０:００ ～ １５:００

ゲーム・クリエイター学科 全コース １０:００ ～ １５:００

＜留学生＞

学科 コース 実施時間

日本語１年制学科 ― １０:００ ～ １５:００

介護福祉学科 介護福祉士コース １０:００ ～ １５:００

経理本科２年制学科 ホテルコース ９:１０ ～ １２:３０

国際ビジネス学科 国際コミュニケーションコース

大学・専門学校進学クラス

ホテル進学クラス

介護進学クラス

９:１０ ～ １２:３０

 ※自転車通学を希望される方は、上記の実施時間終了後に駐輪場利用者説明会を 30分予定しています。

（２）登校場所

   各コースの教室は当日福岡校１階に掲示いたします。

   入学許可証の番号を確認し教室に入室してください。

（３）服装

  私服でご参加ください。

（４）その他、詳細については別紙「新入生の登校予定表」をご確認ください。

■入学式 令和６年４月３日（水）

（１）時間
集合時間  午前  ９時５５分
開場時間  午前 １０時００分
開式時間  午前 １０時３０分
閉式時間  午前 １１時５０分（予定）

（２）場所
ＦＦＧホール

（３）服装
入学式には、スーツ着用の上、ご参加ください。
※入学式出席に当たりスーツを購入する場合には、入学直後から就職教育の一環としてスーツを

着用する機会がありますので、ファッション性ではなく実用性を重視したリクルートスーツを

ご購入されることをお薦めいたします。不明な点がございましたらお問い合わせください。

■各種手続きについて

（１）定期券の申請

  ＜ＪＲ・地下鉄・西鉄・甘木鉄道＞

当校にて申込書を準備しております。新入生オリエンテーション ４月２日（火）に学割証明書を

発行いたします。利用する交通機関の自宅最寄駅と学校最寄駅の区間でのみ発行可能です。

上記以外の交通機関をご希望の方は、購入希望の定期券購入申請用紙をご持参ください。

※西鉄電車・バス定期券を申請される方へ

学内での学割証明書発行は４月２日（火）ですが、西鉄電車・バスの利用を予定されている方

は、合格通知書を発売窓口に持参していただければご購入が可能です。

（２）駐輪場の利用申請

   駐輪場を設けております。利用には申込みが必要となります。※有料（自転車￥１，０００／年）

なお、駐輪場の利用に関する規程・条件等につきましては、４月２日（火）に、「駐輪場利用者説

明会」にてご案内いたします。

（３）各種証明証の発行

在学証明書等（発行費用一部￥６００）のお申込み手続きについては、入学式以降のオリエンテ

ーションにてご案内いたします。

（４）自動車運転免許取得

   自動車運転免許取得中の方は、入学後の学習に及ぼす影響を考えて入学式前までに取得できるよ

うにお願いいたします。なお、これから自動車運転免許取得をお考えの方には、ご入学後本校の

学生を対象とした自動車運転免許取得制度をご紹介しますのでご利用ください。

（５）定期健康診断（費用：￥２，８６０）

全新入生を対象に４月１５日（月）または１８日（木）のいずれかで校内にて実施いたします。

実施日については、入学後にお知らせいたします。また、費用については、在校生専用のアプリ

を通じて４月１０日（水）までに回収させていただく予定です。お手続き方法については、４月

２日（火）実施の新入生オリエンテーションにてご案内いたしますので、代金のご準備をお願い

いたします。

　新入生のみなさんは、この予定表に従って必ず出席してください。

日　時 項　目 場　所

≪新入生オリエンテーション≫

●アンケート

●新入生オリエンテーション

●学割定期券券証明書の申込・交付

　【持ち物】

○新入生の登校予定表（このプリント）

○筆記用具（HBの鉛筆またはシャープペン・消しゴム・ボールペン）

○入学許可証（入学許可証と引き換えに学生証を交付します。）

○個人調査カード貼付用証明写真１枚（上半身脱帽4.5㎝×3.5㎝）

○JR・西鉄・地下鉄・甘木鉄道以外の交通機関を利用される場合、

　利用希望される交通機関の定期券申込書

○学割定期購入代金（該当者のみ）

○昼食（お弁当を持参いただくか、昼休みの時間にコンビニ等で購入が可能です）

10時00分開場、10時30分開式 、11時50分終了予定

（詳細は『入学式のご案内』をご確認ください。）

≪コース・クラス別オリエンテーション≫

●コース別授業・資格ガイダンス

●担任初日ガイダンス

●電卓販売（ビジネス系、医療系、公務員2年制のうち購入希望者のみ）

●基礎力判定模試(公務員系のみ)

●教材配布

　【持ち物】

○新入生の登校予定表（このプリント）

○学生証（入学許可証を未提出の方は、入学許可証を持参）

○卒業証明書

○日本学生支援機構奨学金「採用候補者決定通知・進学先提出用」※該当者のみ

○筆記用具（HBの鉛筆またはシャープペン・消しゴム・ボールペン）

○タブレット端末

≪授業開始≫

●授業開始(公務員系のみ4月8日授業開始)

●基礎力判定模試（公務員系のみ）→　個人面談（公務員系のみ）　に変更

　【持ち物】

○学生証

○授業資料（テキスト・問題集等）　4日（木）に連絡します。

○筆記用具（HBの鉛筆またはシャープペン・消しゴム・ボールペン）

○電卓購入代金（購入希望者：12桁電卓6、000円）

○タブレット端末

≪通常授業≫

●授業

　【持ち物】

○学生証

○授業資料（テキスト・問題集等）

○クラスによって異なりますので5日（金）に連絡します。

　   ※自転車通学は、登録許可制となっていますので詳しくは４月２日（火）新入生オリエンテーションにてご案内します。

4月8日（月）
9時10分集合

終了時間はクラスに
よって異なります

通常授業
福岡校
各教室

4月5日（金）
 9時10分集合

終了時間はクラスに
よって異なります

クラス別
オリエンテーション

福岡校
各教室

4月4日（木）
9時10分集合

※12時35分に終了予定

福岡校
各教室

コース・クラス別
オリエンテーション

4月6日（土）・7日（日）

新　入　生　の　登　校　予　定　表

内　　　　　　　容

4月3日（水） 入学式
ＦＦＧホール

（メインホール）

4月2日（火）
 各クラスの集合時間は

別紙「入学式のご案内」の新
入生オリエンテーション及び
入学式の連絡事項をご確認

ください。

新入生
オリエンテーション

福岡校
各教室

※教室は当日
福岡校１階に

掲示しています

休　　　校